1

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «НОВОСИБИРСКИЕ СТРОИТЕЛИ»

 (СРО НП НС)

ПРОТОКОЛ   № 83

Заседания Совета саморегулируемой организации некоммерческого партнерства

«Новосибирские строители» (СРО НП НС)

г. Новосибирск 07 мая  2013 года

Место проведения заседания Совета:

Время проведения:

Председательствующий на заседании Совета,

председатель Совета

г. Новосибирск, Вокзальная магистраль, 10

15-00

                                                           Воронин А.А.

Присутствовали члены Совета: Боков К.В., Воронин А.А., Крымко А.Г., Урванцев В.П., Шилов

А.М., Югай А.Ю.

Приглашённые:

Специалисты  СРО НП НС:  Воробьев А.Л., Титков А.М.

Григорьев Э.В. –  директор ООО «Совелл».

Открытие заседания Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что присутствуют на заседании 6

членов Совета, кворум для принятия решений есть.

О повестке дня Совета

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета

из 4-х  вопросов:

Повестка дня Совета:

1. Прием новых членов в СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам.

2. Внесение изменений (дополнений) в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, организациям – членам

НП НС, согласно поданным  заявлениям.

3. О добровольном выходе из состава членов НП НС ЗАО

«Сибирские Фасады-Новосибирск».

4. Информация Воронина А.А. о съезде НОСТРОЙ.

5. Разное.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 6  голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу № 1 повестки дня: «Прием новых членов в  СРО НП «Новосибирские строители» и

выдача Свидетельства о допуске к работам».

СЛУШАЛИ: специалиста СРО НП НС Воробьева А.Л., который сообщил  о поступившем

заявлении на вступление  в члены НП НС и на получение Свидетельства о допуске к видам работ

от:

-  Общества с ограниченной ответственностью «Совелл» (рук. Григорьев Эдуард Валерьевич,

ИНН 5401362590, ОГРН 1125476181016).

и о результатах рассмотрения представленных документов на предмет соответствия требованиям к

выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние  на безопасность

объектов капитального строительства.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 2 ст. 55
6
 Градостроительного кодекса Российской Федерации  -

2

принять в члены СРО НП  «Новосибирские  строители», внести в реестр членов СРО НП НС  и

выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлению:

- Общество с ограниченной ответственностью «Совелл»  (ИНН 5401362590, ОГРН

1125476181016).

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленной организации  выданы допуски, представлены в

Приложении № 1.

По вопросу № 2 повестки дня:  «Внесение изменений (дополнений) в Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

организациям – членам НП НС, согласно поданным  заявлениям».

СЛУШАЛИ:  специалистов СРО НП НС Воробьева А.Л.,  Титкова А..М., которые доложили о

поступивших заявлениях на внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние  на безопасность объектов капитального строительства в связи с изменением

состава работ (дополнение)  и предложили  выдать  взамен ранее  выданных Свидетельства о

допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства следующим  членам СРО НП «Новосибирские строители»:

Государственное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство

Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук»,

Закрытое акционерное общество «Беркут», Закрытое акционерное общество «Агрострой»,

Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания СИТЕХ»,

Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирскоблстрой-Подряд»,  Общество с

ограниченной ответственностью «СибМастер», Открытое акционерное общество

«Строительно-монтажный поезд № 327», Общество с ограниченной ответственностью

Научно-производственное предприятие «Автоматизация».
РЕШИЛИ:  В соответствии с частью 13 и 14 ст. 55

8
Градостроительного кодекса Российской

Федерации  - о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенным видам работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства – выдать

Свидетельство о допуске, взамен ранее выданного следующим членам СРО НП «Новосибирские

строители»:

1. Государственное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство

Новосибирского научного центра Сибирского отделения Российской академии наук» -

внесение изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

2. Закрытое акционерное общество «Беркут» – внесение изменений в Свидетельство о

допуске, в т.ч.:   в  части касающейся  группы видов работ № 33,  установив возможность

выполнять работы, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства по организации строительства, стоимость которого по одному договору не

превышает  500 000 000  (пятьсот) миллионов рублей;  изменение юридического адреса

организации.

 Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

 Решение принято единогласно.

3. Закрытое акционерное общество «Агрострой» - внесение изменений в Свидетельство о

допуске.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания СИТЕХ» -

внесение изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Новосибирскоблстрой-Подряд» -

3

внесение изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

6. Общество с ограниченной ответственностью «СибМастер» - внесение изменений в

Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

7. Открытое акционерное общество «Строительно-монтажный поезд № 327» - внесение

изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

8. Общество с ограниченной ответственностью Научно-производственное предприятие

«Автоматизация» - внесение изменений в Свидетельство о допуске.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Виды работ, к которым вышеперечисленным организациям выданы допуски, представлены

в приложении № 1.

По вопросу № 3 повестки дня: «О добровольном выходе из состава членов НП НС ЗАО

«Сибирские Фасады-Новосибирск».

СЛУШАЛИ: Президента НП НС Бокова К.В.,  который сообщил о добровольном выходе из

состава членов НП «Новосибирские строители» с 06 мая 2013 года Закрытого акционерного

общества «Сибирские Фасады-Новосибирск».

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

По вопросу № 4 повестки дня: «Информация Воронина А.А. о съезде НОСТРОЙ».

СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП НС Воронина А.А., который сообщил о прошедшем, 04

апреля 2013 г.,  в г. Барнауле VII Всероссийском Съезде Национального объединения строителей

РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.

По вопросу № 5 повестки дня: «Разное»

СЛУШАЛИ:  Президента НП НС Бокова К.В., который сообщил, что в Протоколе № 81 от 19

марта 2013 г. заседания Совета НП НС в п. № 3 повестки дня был пропущен вопрос о компенсации

затрат из средств НП «Новосибирские строители» за проезд до места проведения съезда

НОСТРОЙ в г. Барнаул председателю Совета НП НС Воронину А.А.

РЕШИЛИ: Компенсировать из средств НП «Новосибирские строители»   затраты на проезд до г.

Барнаула  и обратно  Воронину А.А.

Голосовали: «за» - 6; «против» - 0; «воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен на  3  (трех) листах.